
DETERMINAZIONI DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER AFFIDAMENTO EX ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 
50/2016 PER LA FORNITURA – BIENNALE - DEI KIT ANTIDOPING PER CAVALLI E FANTINI E 
GUIDATORI NECESSARI PER I LABORATORI DI UNIRELAB S.R.L. - CIG 7906273EDD 

DETERMINA N. 19 

Il giorno 20 giugno 2019                                                                  

Amministratore Unico e Legale Rappresentante della società Unirelab S.r.l. Unipersonale a 

responsabilità limitata con sede in Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita iva 

07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma n. 07595401009-REA 1038987; 

 

RICHIAMATA  
la determinazione a contrarre n. 239 del 27 marzo 2019, con la quale si è dato corso ad una 
    g       m       m        p      v   f                   f         p    ’ ff   m      x    . 63   . 
2, lett. b), d.lgs. n. 50/2016, della fornitura in ogegtto;   
VISTO  
 h   ’          ’    g       m       p      v   f                   f   itore ha comprovato che non 
esistono altri operatori economici o soluzioni alternative ragionevoli per la fornitura dei kit 
antodping, come illustrati nel capitolato tecnico, in quanto nessun operatore ha presentato 
manifestaizone di interesse, e, pertanto la Società P.P.& C. S.r.l., con sede legale in Roma alla Via 
della Giustiniana, n. 1120, P. IVA. 05230141003, risulta esclusivista della fornitura dei predetto kit;  
DATO ATTO  
che la fornitura è stata registarta con il CIG 7906273EDD; 
DATO ATTO  

che, nei confronti della Società P.P.& C. S.r.l si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di 
carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi; 
VISTI  
- gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016;   
-  ’   . 63    mm  2      .         . g . 50/2016;    
-  ’   . 98      . g . 50/2016   h     p       p               g    vv        gg                       
m                     ’   . 72     m     m            g      v ; 
-  ’   . 73    mm  4       . g .  50/2016; 
- il D.M. 2.12.2016 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  
-  ’   . 5     p                m            2.12.2006  p                p    p      p             
     g         g    vv           m                       pp            ’ gg  dicatario entro il 
   m       60 g          ’ gg           ; 

DETERMINA 
 

- P     m   v     p  m         gg          ’ ff   m     della fornitura, mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara per la fornitura – biennale - dei kit antidoping per cavalli e fantini e 
guidatori necessari per i laboratori di unirelab s.r.l alla Società P.P.& C. S.r.l. , con sede legale in Roma alla 
Via della Giustiniana, n. 1120, P. IVA. 05230141003, quale esclusivista della citata fornitura; 
- di precisare che la predetta aggiudicazione avrà efficacia dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti; 
- di dare mandato al RUP, dott. Marco Fidani, di procedere a richiedere idonea documentazione alla società 
P.P.& C. S.r.l., al fine di verificare i suddetti requisiti prescritti dal codice dei contratti pubblici e di verificare 



il controllo sul possesso dei requisiti di carattere generale e di idoneità professionale effettuati 
sul ’AVCPass;  
- di dare atto che con il presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la 
determinazione a contrarre n. 239  del 27 marzo 2019; 
- di impegnare a favore della società P.P.&C. S.r.l.     mm     € 320.877 90 (     
trecentoventimilaottocentosettantasette/90) oltre I.V.A., con imputazione al capitolo di bilancio. n. 
75.03.02; 
-    p              p                 ’ vv        gg            secondo le norme di legge; 

- di precisare che le le quantità di kit di prelievo antidoping verranno fornite     ’operatore aggiudicatario 

entro 7 (sette) giorni lavorativi dalle richieste del Laboratorio;  

- di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata; 

- di dare mandato al Dott. Marco Fidani, Direttore Sanitario di Unirelab e Responsabile Unico del 

Procedimento, di verificare tempi modalità, qualità e correttezza della fornitura; 

- di rendere edotto il fornitore delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui violazione costituisce 

causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, inseriti nel codice etico di UNIRELAB S.r.l., 

oltre che del Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex d.lgs. 231/2001, integrato con le misure di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza L.190/2012 pubblicati sul sito istituzionale 

www.unirelab.it; 

-               h     p        p  vv   m     è  ff                   ’   . 32      . g .  . 50/2016. 

 

       F.to L’Amministratore Unico 
       Barbara Maria Grazia Genala  

 
 
 
 
 

http://www.unirelab.it/

